

Rada Administracyjna na posiedzeniu swoim, mianowała Xiędza Ludwika *Lewandowicza*, Wikariusza przy Kościele w Wolborzu, Proboszczem Kościoła parafjalnego w mieście Rzgowie Gub: Warszawskiej.

Jutro, o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Reformatów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa *Rudnickiego*, Majora z Komend Inwalidnych, z Polskich Weteranów uformowanych, zmarłego d. 30 z. m.; na które to Nabożeństwo, pozostała Córka wraz z Mężem i Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

S. p. Teofila z Ulów, 1go ślubu *Prewot*, 2go *Bezler*, przeżywszy lat 52, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostał Mąż wraz z Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: w pół do 3ej po połud: z Kaplicy Kościoła po-Paulińskiego, na smętarz Powązkowski.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Kapucynów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za pokój duszy ś. p. Jana Augustyna *Spiskiiego*; na które Siostra Nieboszczyka, Familję, Przyjaciół i Znajomych tegoż, najuprzejmiej zaprasza. — A. B.

W dniu 6 b. m. zmarł ś. p. Antoni *Olszewski*, Kawaler, służący, lat 97 liczący.

JW. Jenerał-Lejtnant Hr: *Nesselrode*, Naczelnik 3go Okręgu Korpusu Żandarmów, powrócił z Petersburga do Warszawy.

Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra. Na mocy rozkazu wyższej Władzy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra wzywa niniejszem następujące osoby, które wydaliby się za granicę, lub tamże pozostają bez pozwolenia Rządu, a mianowicie: 1) Jana *Chlebowskiego*, rodem z m. Iwanowic pow: Kaliskiego; 2) Józefa *Gorzakowskiego*, rodem z Gub: Augustowskiej; 3) X. Leopolda *Pawłowskiego*, Wikariusza katedry Lubelskiej; 4) Xawerego *Kotarskiego*, właściciela części dóbr Przelaw w pow: Konińskim; 5) Franciszka *Kusmałskiego*, rodem z wsi Ziemięcina pow: Włocławsk; 6) Wojciecha *Pawłowskiego*, ślusarza w m. Końskich; 7) trzech braci Antoniego, Adama i Alexandra *Boguszy*, synów właściciela dóbr Niwek; 8) Władysława *Koskowskiego*, syna Radey Tow: Kred: Ziem: z Gub: Płockiej; 9) Jędrzeja *Swiderskiego*, b. Aplikanta biura pow: Pułtuskiego; 10) Alexandra *Kozłowskiego*, ze wsi Załuża pow: Pułtuskiego; 11) Tomasza *Dąbkowskiego*, b. Aplikanta Sądu Pol: prostej pow: Pułtuskiego; 12) Juliana *Jabteckiego*, Dyetariusza biura pow: Pułtuskiego; 13) Leopolda *Karabanowicza*, Pisarza prywatnego przy Kassie m. Makowa; 14) Jana *Gościńskiego*, dymis: Sztabs-Kapitana pułku jegierskiego; 15) Józefa *Grabowskiego*, syna właściciela części wsi Jastrzębie w pow: Mławskim; 16) Antoniego *Oszkowskiego*, syna Dziedziczki wsi Ja-

strzębiec pow: Sieradzk; 17) Alexandra *Kalisz*, dzierżawcy wsi Nowej-wsi w Gub: Płockiej; 18) Staroz: *Zondyńskiego*, rodem z m. Płocka; 19) Karola *Saskiego*, b. Nauczyciela rysunków w Gim: Warszaws; 20) Ludwika *Broszak* v. *Browak*, rodem z Gub: Augustowskiej; 21) Karola *Belm*, jubilera z gm: Solec pow: Opatowskiego; 22) Star: Fabisza *Nejbergera*, mydlarza z m. Wyszogroda; 23) Hipolita *Zmijewskiego*, z zakonu Franciszkanów; 24) Wiktora *Zimnoch*, syna Archiwisty Tryb: Augustowskiego; 25) Marka *Wikowskiego*, szynkarza ze wsi Wincenta pow: Augustowskiego; 26) Karola *Brzozowskiego*, b. ucznia Instytutu Agronomicznego w Marymnie; 27) Piotra *Sztejnkełera*, Administratora dóbr Zarki; 28) Ignacego *Wieczorka*, znajdującego się w usługach u powyższego; 29) czterech braci: Hermana, Karola, Oskara i Ludwika *Hejnrichów*, synów dzierżawcy fabryki oleju w Żarkach; 30) Wincentego *Zakrzewskiego*, b. Strażnika pogranicznego a następnie Pisarza prywatnego w Żarkach; 31) Cypryjana *Norwida*, z m. Warszawy wysłanego za granicę do wykształcenia się w snycerstwie; 32) Izidora *Fiursztenberga*, komisanta przy bankierze Janie *Epstejn*, zostającego w Berlinie pod nazwiskiem *Czarneckiego* Jana; ażeby najdalej w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócili, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełnią, podpadną rygorowi art: 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych, który stanowi: że kto wydalwszy się z kraju ojczyzstego, nie wróci na wezwanie Rządu, ten na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu państwa wygnanie skazany zostanie, a wszelki majątek tu po nim pozostały, w sekwestr zajęty będzie.

W Księgarni *J. Bernstejna*, przy ulicy Miodowej, wprost XX. Kapucynów, wyszło z druku zapowiedziane dzieło pod ty: *Przewodnik Praktyczny do pisania prośb i listów, urzędowych i prywatnych, w języku rosyjskim*. Dzieło to, obecnie nader potrzebne nie tylko w stosunkach urzędowych, ale i prywatnych, zawiera między innemi postanowienia, odnoszące się do każdego rodzaju pism urzędowych, wzory różnych pism, listów, rewersów, wexli i t. p. — Prócz tego, kto już posiada *Słownik Polsko-Rosyjski, Administracyjny i Sądowy*, wydany przez *P. Dubrowskiego*, musi nabyć to dzieło, ponieważ zawiera wiele nowo-zebranych wyrazów służących za dodatek do rzeczonego Słownika, oraz tłumaczenie wszystkich wyrazów rosyjskich na polskie, w tymże Słowniku zawartych. Cena w Warszawie kop: s. 50 (złp. 3 gr. 10). na Urzędach i Stacjach poczto: kop: s. 57 1/2 (zł. 3 gr. 25.)

Dotrzymało do wiadomości Władzy Policyjnej, że kilku

młodych ludzi, w towarzystwie kobiety, przepędzają dnie w szynku pod Nr 3079 za Wolską rogatką, że ludzie ci rozgłaszają, jakoby przybyli do Warszawy w interesach prawnych, gdy tymczasem czas trawia na pijatyce, a nocną porą wyjeżdżają bryczką i własnymi końmi, wracając o świcie napowrót. W skutku takiej wiadomości, wyznaczeni Oficjaliści policyjni, ujęli w wspomnianym szynku: 1) Jana Łazarewicza, rzeczywiście Pawłem Głabińskim zowiącego się, rodem z Warszawy, z profesji mularza, w r. 1847 z więzienia Radomskiego zbiegłego; 2) Tomasza Kuskowskiego, pod fałszywym nazwiskiem Józefa Pruskiego, rodem z wsi Mięszki, Ptu Pułtuskiego, bez zatrudnienia, o zbiegostwo z więzienia Płockiego podejrzanego; 3) Wojciecha Sokółowskiego, rodem z Piotrkowa, dawniej służbą trudniącego się, któremu za liczne kradzieże wyrokiem sądu, pobyt w tutejszej Gubernji był wzbromionym; 4) Stanisława Wiśniewskiego, rodem z wsi Grzegorzewic Ptu Warszawskiego, czeladnika kowalskiego; 5) Siostrę powyższego, Józefę Wiśniewską, niejednokrotnie już więzieniami karana. Wyprowadzone śledztwo pokazało, że wymienieni złoczyńcy opatrzeni w cudze paszporta zagraniczne i inne dowody legitymacyjne, najeżdżając porą nocną karczmy i wioski w pobliżności traktów będące, wykradali konie, trzodę i drób, obrzynali na gościncach tłumoki, a wszelkie zrabowane przedmioty, zwozili do wyżej wymienionego szynku, właściciel którego, niektóre nawet rzeczy nabywał, a w sprzedaży kradzionych koni pośredniczył. Głównym przewodzcą tej bandy był Jan Łazarewicz v. Paweł Głabiński, który znając dokładnie wszystkie prawie wioski i kolonie w okolicy Warszawy, naprowadzał na rabunki i kradzieże swych współników; miał przytem stosunki z karczmarzami przy traktach, którzy już to czynnie już doradczo udział w kradzieżach z nim mieli. Sprawy nie pomijając właściciela szynku (któremu takowy zamknięto i konsens odebrano) aresztowani, i właściwemu Sądowi po ukaranie oddani zostali. (G. P.)

Numer 4ty *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku i obejmuje między innymi: Spostrzeżenia P. Chlebowskiego w Szpitalu DZIECIĄTKA-JEZUS; O różnych sposobach przyrządzania chloroformu, etc.

(A. n.) Kto lubi smaczne ciasta drożdżowe, temu polecam *Drożdże suche winne prasowane*, sprowadzane z Berlina, któremi Skład nasion i cukru obok Resursy Kupieckiej pod Nr 471 znajdujący się zaopatrzył, a szczególnie zalecam Gosposiom na wsi do wszelkich ciast kuchennych i melspejzów, gdzie na wsi nie raz i najczęściej trudno dostać drożdży. — N. M. Obywatelka.

Le Mardi gras aux Enfers, Kontredanse skomponowane na pianoforte przez Kamila Schubert, grywane na wieczorach tańczących, wyszły nakładem Ig. Klukowskiego; cena zł. 2.

(A. n.) W rządzie lepszych Restauracji znajdujących

się w Warszawie, śmiało pomieścić można zakład tego rodzaju świeżo założony w Hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej, przez Pana *Vicard*, znanego z resztą jako Kucharz doskonały. — S.

Wczoraj w Teatrze Wielkim po Balecie *Dwaj Złodzieje*, przywołani: JPani *Turczynowicz* 3-kroć, oraz JPP. *Krzysiński* i *Popiel*.

W d. 9 z. m. w *Częstochowie*, koła lokomotywy zgruchotały obie ręce drożnikowi *Szefer*, który wstrząśnięty nagłem wstrzymaniem jej w biegu, spadł z wagonu drzewem nałożonego, pod koła. — W d. 21 z. m. mieszkaniec wsi Poszlawanty, Ptu Marjampolskiego, nazwiskiem *Piotr Kaczergis*, w powrocie do domu, upiwszy się w karczmie przy drodze będącej, wsiadł na wóz, lecz zaledwie ujechał część drogi, wypadł pod koła i skutkiem zgniecenia, na miejscu życie utracił. — W dniu 26 z. m. we wsi Wiązowna, żona Staroz: *Mendla Szymona Chaima*, porodziła *troje dzieci* silnie zbudowanych, które przy życiu pozostają. — W mieście *Tykocinie* spłonęły zabudowania 10 mieszczan tamecznych, a we wsi *Świeciechowie* 6 chałup. (G. P.)

Podług listów z *Londynu* z d. 2 b. m. na targu z dnia tego, cena pszenicy była droższa o 1 sz: na kwarterze.

Anglja. — Ledy *Karolina Mahon*, umarła w 85 roku życia. — Izba wyższa przyjęła już adres z odpowiedzią na mowę tronową, będący odgłosem tejże. — *Królowa* i *Xię Albert* po zagajeniu Parlamentu 1go bież. m., wrócili do *Windsoru*. — P. *Wyse* dotychczas urzędnik kontroli wschodnio-indyjskiej, przeznaczony jest na poselstwo w *Atenach*. — Dziennik *Observer* (Dostrzegacz) mniema, że *Austrja* przyjmie udział w kongresie bruxelskim. — Zdaniem dziennika *Czas*, *Francja* zgodziła się na interwencję austrjacko-neapolitańską w sprawie *Papiezskiej*, lecz *Ojciec Śty* chce korzystać z tej interwencji jedynie w ostateczności, i podobnem jest do prawdy, że uda się do *Civity Vecchi* pod opieką statków rozmaitych mocarstw, i z tą skłoni władze rzymskie do powrócenia do obowiązków. — 31go z. m. wieczorem dane były uczy parlamentowe u Lordów *Lansdowne*, *Jana Russel* i *Stanley*. — Lord *Jan Russel* przedstawi Parlamentowi wniosek, aby zmieniono rotę przysięgi dla członków, celem ułatwienia wstępu *Izraelitom* do Parlamentu. — *Namiestnik irlandzki* otrzymał *Order* podwiązki, zawiązany po *Lordzie Carlisle*. — Izba handlowa w *Singapore*, przestała *Lordowi Palmerston* prosić, o ułatwienie stosunków z państwem *Siam*. — Podróżnym udającym się do *Kalifornji*, doradzają drogi przez *Vera-Cruz*, ponieważ droga lądowa niepokojoną jest przez bandytów.

Austrja. — Doktor *Kauscher*, Dyrektor Akademii orientalnej, mianowany *Xięciem Arcy-Biskupem w Sekau*. — *Gubernator Welden* ogłosił gminy odpowiedzialnymi za znalezienie w ich cyrkulach broni ukrytej i amunicji, i wyznaczył kary pieniężne od gmin

na 1000 do 20.000 zł: mon: konw.: — Węgierski Jenerał *Miga* tłumaczy się przed sądem wojennym w *Wiedniu*, że przekraczając *Dunaj* 30go Paździer., był do tego zmuszony groźbami *Kossutha*, który chciał rozkazać, aby rozstrzelano rodzinę Jenerała. — Ignacy *Hant*, z *Przemysła* w Galicji, 35 lat mający, Katolik, żonaty; Juljan *Goslar*, rodem ze *Lwowa* w Galicji, 30 lat mający, Katolik, stanu wolnego, nauczyciel prywatny, skazany już w roku 1846 za udział w rokoszu galicyjskim; Franciszek *Szerbowski*, z *Oświęcimia* w Galicji, 32 lat mający, stanu wolnego, rysownik i dagereotypista; Malarz *Eliasz Jarosiewicz*, ze *Lwowa*, 21 lat mający; Franciszek *Olay*, z *Warszawy*, 31 lat mający, Katolik, stanu wolnego, emigrant, i *Jakób Gürtler* z *Krakowa*, 23 lat mający, Katolik, stanu wolnego, uczeń, za udział w rokoszu Październikowym w *Wiedniu*, skazani zostali: *Hant* i *Goslar* na 5-letnie, *Szerbowski* i *Jarosiewicz* na 2-letnie, *Olay* i *Gürtler* na 1-roczone więzienie ciężkie; złagodzone jednak tę karę dla *Hanta* i *Goslara* na 3 letnie, *Szerbowskiego* i *Jarosiewicza*, na 1-roczone, a dla ostatnich 2ch na 6-miesięczne więzienie ciężkie. — Twierdząc *Osoppo* zburzono, artylerję tameczną przewieziono do *Palmanowy*.

Francja. — W Monitorze z dnia 2go b. m. czytamy: Depesze telegraficzne z departamentów są bardzo zaspokajające, chociaż dowodzą, że spisek istniał tamże; wszakże Prefekci wcześniej uprzedzeni, zdołali przedsięwzięcie stosownieśrodkami dla publicznego porządku. W *Marsylii* władza zniewoczyła zabiegi przez podwojenie straży w nocy z 27go na 28my z. m. W *Lugdunie* widok mocnej załogi zniewolił do zaniechania planów. — Co raz liczniejsze oddziały wojska ściągają do stolicy. Jenerał *Changarnier* otoczony oddziałem ułanów, 2go b. m. zwiedzał obozy w obrębie miasta. 3lgo z. m. rano wszystkie odwachy zajmowane przez gwardję ruchomą, zostały obsadzone wojskiem. Nowa organizacja pomienionej gwardji żywo postępuje, i lgo b. m. miała być uskuteczniłą. Podług dziennika *Sporów*, tylko szczerpła liczba Oficerów gwardji ruchomej jest skompromitowaną; Pułkownik *Forestier* ma być uwolniony. — 3lgo z. m. przesłuchano Hrabiego *d'Alton Shée*. — Gazeta *Patrie* zapewnia, że dotąd trwa najlepsza zgoda między Prezydentem Rzeczypospolitej a jego Ministrami, i że fałszywą była wieść o zmianie ministerjalnej. — Parostatek wojenny *Caton* wrócił do *Tulun* z *Gaety*, dokąd zawiózł Sekretarza legacyjnego Pana *Latour d' Auvergne*, z depeżami dla Pośta francuzkiego przy Ojcu Szym, i dla Admirala *Baudin*. Reprezentanci mocarstw w *Gaecie* odbyli naradę, w której była mowa o stawieniu oddziałów wojska dla służby przy Ojcu Szym; Hiszpanja w tej mierze dała już przykład, ponieważ oddział hiszp: wojska wylądował w *Gaecie*, i wraz z neapolitańskim pełni straż na warcie. — 2go b. m. danym był wielki bal u

Prezydenta w pałacu *Elisée*; a nazajutrz uczta z koncertem i tańcami u Pana *Marrast*.

Grecja. — Minister spraw zagr: *Kolokotroni*, umarł 12go z. m. na chorobę piersiową, w 36ym roku życia; był on synem sławnego Jenerała tegoż nazwiska.

Niemcy. — Hiszpański Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny przy dworze pruskim *Don Antonio Remon Zarco del Valle*, wyjechał z Berlina do *Madrytu*.

Włochy. — W *Civita Vecchii* ukazanie się statków hiszp: sprawiło wrażenie między mieszkańcami. — Ministerstwo sardyńskie otrzymało wezwanie od Lorda *Palmerstona* i Lud: *Bonaparte*, aby wyprawiło Posłów na kongres bruxelski; podobne wezwanie odeszło do *Ołomuńca*; narady w *Bruxelli* mają rozpocząć się 15 b. m. *Margrabia Ricci* i Hr. *Toletti* 25go z. m. wyjechali z *Turyngu* na ten kongres. — Poseł nadzwyczajny sardyński w *Gaecie*, Hr. *Martini*, uzyskał nakoniec posłuchanie u Ojca Sgo, pod warunkiem, aby Król *Karol Albert* przerwał wszelkie stosunki z rządem w *Rzymie*; w skutek tego Hr. *della Minerva*, jedyny sardyński urzędnik legacyjny w *Rzymie*, został odwołany.

Rozmaitości. — Poeta *Huan Loo*, przy dworze *Taon*, przetłumaczył starannie i z dokładnością na język chiński dzieła *Lamartina* »Rozmyślenia» i »*Harmonje*» pod tytułem: *Ży Duszy*. Tenże Poeta naśladował »*Atale*» *Chateaubrianda*, pod tytułem: *Kwiat miłości*. Władca Chiński jest bardzo odcytany i obeznany prawie z całą literaturą europejską; jego biblioteka może jest najliczniejszą w świecie. — Dwa koncerty dane przez Pannę *Lind* w *Norwich*, przyniosły dla ubogich czystego dochodu 30,000 fr. — Most wiszący nad *Dunajem* w *Peszcze*, którego budowę rozpoczęto w r. 1840 pod dyrekcją Inżyniera *Wilhelma Tierney Clark*, został niedawno ukończony, i kosztował 650,000 funt: szt. Most ten pod względem swojej wielkości i wspaniałości budowy, należy do najcenniejszych mostów wiszących. Przestrzeń wody pod nim jest rozległą na 1250 stop ang.; arkada środkowa zajmuje przestrzeń 670 stop. Wysokość wież od poziomu dochodzi 200 stop, głębokość fundamentów pod wodą 50 stop. Średnia szerokość łańcuchów wynosi 520 cali, a waga 26,000 centnarów. Jest to pierwszy most stały nad *Dunajem* za *Wiedniem* od czasów *Rzymian*; powątpiewano przez długi czas, czy podobna będzie ją wykonać. — *P. Snowden* urzędnik poborczy z *Carlisle*, 9 z. m. uraczył kilku swoich przyjaciół młodemi kartofelkami, które upielegnował pod gołem nosem w swojej posiadłości *Roansgreen* w Hrabstwie *Roxburgh*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Albertow Jene: Major z *Lublina*; *Birnbaum* Henr: Oby: z *Ralisza*; *Bertelsman* Edw: Kup: z *Wrocławia*; *Dobrowolski* Konst: Ob: z *Wyżkowyszek*; *Eastwick* And: Inżynier, *Friedrichs* Major, i *Głowacki* Rap: z *Petersburga*; *Glazenap* Jene: Lejt: z *Lowicza*; *Ramiński* Adolf

Pod poru: z Kałisza: Komitowski Radca D. T. R. z Budziszyna: Rirk Józ: Inżen: z Petersb.; Lasocki Jgn: Oby: z Lublina; Lasocki Stefan Ob: z Ciekiszyna; Lewaszow Bazyli Podpułk: z Grójca; Ladyżeński Miko: Jene—Lejt: z Moskwy; Luszczeńska Teofila Oby: z Poznania; Roboziński Mik: Podpułk: z Żytomierza; Scypjo Maur: Ob: z Łazisk; Woroniecki Adam Xżę z Lublina. (G. P.)

DONIESIENIA.

Dzierżawa Dóbr Ziemiński.— Jest do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b. MAJĄTEK wiejski, w okolicy Grójca, mil 6 od Warszawy, składający się z 2ch Folwarków i 2ch Wsi zarobnych, z pańszczyzną dostateczną, wysiewem oziminy przeszło 200 korcy, obfituje w łąki i pastwiska, las na miejscową potrzebę. Wiadomość powziąć można w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 495, w domu Grabowskich, u W. Antoniego Ziemeckiego.

Do składu Nasion Dra F. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej obok Resursy, Nr 471, nadszedł transport CURRU krajowego, w całych głowach, funt od gr. 38 do 48, i Faryny kamień od zł. 23 do zł. 33 gr. 12.— Tamże dostać można Drożdży suchych na funty i na luty.— Musztardy słoik od zł. 2 do 3.— Hyacynców kwitających i rozkwitających, sztuka od zł. 1 do zł. 1 gr. 20.

Licytacja na RZECZY, mianowicie: Srebro, Meble, Sprzęty gospodarskie, galerję Obrazów, Bibliotekę, Powozy, Szkło, Porcelanę, Sprzęty kuchenne, Garderobę, Bieliznę stołową, zegary, zegarki i t. p., pozostałe po ś. p. Rapińskim, Naczelniku Komory Nieszawa, odbywać się będzie w mieście Nieszawa w domu do Komory należącym, począwszy od dnia 1 Marca r. b.

W dobrach Drozdów, dwie mile za Łęczycą, w Powiecie Kałiskim, Gub: Warsz., znajduje się tysięcy sztuk SZCZEPÓW, w najlepszym gatunku, jako to: Jabłek, Gruszek, Sliwek, Moreli i t. p., do sprzedania. Wiadomość powziąć można na miejscu, lub w Warszawie za Żelazną bramą pod Nr 963 na 1m piętrze, gdzie szklane drzwi.— Tamże jest NASIENIE Koniczyny białej i czerwonej, do sprzedania.

Na dobra, które w grunta pszenne i dobre budynki obfitują, w najporządniejszym co do samego są w stanie gospodarstwa, a w odległości mil 3 od Sandomierza położone, w 2/3 atoli części swojej wartości, summami niewymagalnemi są obciążone, potrzeba Pożyczki na lat 5, zł. 50,000; posiadający podobny do ulokowania Kapitał, zechce bez użycia osoby 3ciej, swój adres w Rantorze Informacyjnym J. Kaczanowskiego, w pałacu Hr. Potockiego, pod lit: G. J. złożyć.

We wsi Moszna, 3 wiorsty od Ołtarzewa, i tyleż od Pruszkowa, jest do sprzedania 70 sążni KAMIENI tłuczonych, i 100,000 CEGŁY palonej. Dowiedzieć się przy ulicy Królewskiej pod Nr 1072, u Stróża.

Przy ulicy Śto-Krzyckiej pod Nr 1340, na dole od frontu, jest do wynajęcia MIESZRANIE do Wielkiej-nocy, składające się z 2ch Pokoi, Kuchni i Drwalni.— W tymże miejscu są do nabycia MEBLE. Wiadomość u Stróża.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania POWÓZ mało używany. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyckiej pod Nr 1335; wskazuje Stróż Andrzej.

HANDELABRY, oraz PAJARI brązowe różnej wielkości, do ozdoby Kościołów służące mogące, jakoteż MATERJE na Ornaty, złotem i srebrem przerabiane; tudzież GOLONI, LAMY, i tym podobne, nabyć można w Składzie Braci Lesser przy Placu Krasińskich, w dawnym Teatrze.

Przy Alei pod Nr 1726 C, w willi Sokółowskiego, dawniej Karczech zwanej, są dwa DOMY zupełnie osobne do najęcia każdego czasu rocznie lub pół-rocznie; w każdym jest po 5 Pokoi, Kuchnia angielska, Piwnica i Góra, przystym w podwórzu Stajnia na parę koni, i wozowpja z miejscem na jeden powóz.

Jeden jest umeblowany, drugi bez mebli. Bliższa wiadomość tamże u Wojciecha Służącego.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania FORTEPIAN nowy, palisandrowy, z całą płytą, z cenniejszej Fabryki tutejszej, przy ulicy Długiej, wprost Arsenalu Nr 574; widzieć go można codziennie od godziny 9 do 11 z rana, i po południu od 2 do 5, wyjąwszy świąt. Miejsce wskazać u Gospodarza tegoż domu.

PUDEŁKO białe z brzegami zielonemi, w którym znajdował się **SZYNJON** z włosów ludzkich, długości łokci dwa; Pudełko poudru różowego, jako i 3 Pudełka małe kosmetyków, zaginęły. Naznacza się nagrody Złp. 30, za wznalezienie tych przedmiotów, i danie o tem wiadomości do Sklepu Fryzjera Przybyłkiego, na Krakow-Przedmieściu;— oraz uprasza się uprzejmie PP. Fryzjerów, o zwrócenie uwagi na powyższe Pudełko.

LOKAL złożony z 2ch Pokoi na dole od frontu, z Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą, do najęcia od Wielkiej-nocy r. b. Wiadomość przy ulicy Śto-Krzyckiej pod Nr 1343, w bramie na lewo.— Tamże jest FORTEPIAN mahoniowy, fabryki Bucholtza, do sprzedania za umiarkowaną cenę.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjskich, Kupca Jana Grydina 2go, na Nowym-Świecie, naprzeciw Jatek rzemieślniczych, w domu Frydrychów, pod Nr 1251, nadszedł transport **JARZĄBKÓW** i **CIECWIERY** świeżych Archang., **SERDELI** marynowanych, **MINOGÓW**, **BULJONU**, **GROSZKU** zielonego, **HERBATY** Chińskiej, **PORCELANY** w różnych gatunkach, i wielu innych tym podobnych Towarów Rossyjskich.

FOXAL przy Stacji w Grodzisku, wraz z **BUFETEM** w tejże Stacji, jest do wydzierżawienia, od dnia 1go Kwietnia r. b. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu, u Pana Roszkowskiego, Wójta Gminy Wólka Grodziska.

Dnia 4 b. m. wybiegł **PIESK** mały, z gatunku wyżełków angielskich, biały, z odmianami kasztanowatemi, w czerwonej obroźce na szyi, z domu przy ulicy Leszno Nr 713, i zabłąkał się; jeżeli go kto odprawi pod powyższy Nr na 1sze piętro, lub da o nim pewną wiadomość, otrzyma nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 1. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 2. **TEATR WIELKI.** Jutro, *Córka Regimentu.*

Główna Fabryka Cukrów, Karmelków i Ciast W. Klopfer, istnieje przy ul. Krakow-Przedm: pod Nrem 411. Zakład ten zajecia i produkuje jako *zupetną nowość*, Ciasteczko pod nazwą **BUKIETY ROTLIONOWE** sztuka po gr. 10, i **KAMELJE KARNAWALOWE** tak powszechnie żądane, z których ostatnich (na żądanie), codziennie **1000 sztuk**, już dawniej opisaną i dla spiczniejszej usługi w Cukierni urzędową *koleją żelazną*, w przeciagu pół godziny, dostarcza. Również Zakład ten służyć może zauczynym zapasem wybornych, smacznych i codziennie poszukiwanych **PACZKÓW Berlińskich**. Nadto, sprzedaje Kasztany, Pomarańcze i inne lukrowane Fruktu, funt po zł. 3; Karmelki lepsze funt po zł. 3, zwyczajne f. po zł. 2, i **24 sztuk Karmelków za gr. 6.**— TACE strojnie przyozdobione, z wyborowemi Ciasteczkami, od zł. 6 do zł. 25; **TORTY** po różnej cenie; **CURRY** i **CUKIERY** z różną zaprawą i różnego kształtu, funt po zł. 3, 4 i 6.— **PLACER Maskaradowy** w cząstkach po gr. 10; Poncz, Gliwein, Czokolada, Herbata i Kawa, zawsze wyborne, po znanej cenie. *W. Klopfer.*